
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Ing. Martin Hlaváč 

Téma práce: Příprava a přijetí zákonů o československé federaci 

Rozsah práce: 85 stran 

Datum odevzdání práce: 8.5. 2018 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – téma již sice bylo zpracováno, ale je stále aktuální, 

mimo jiné i v souvislsoti se současnými diskuzemi o výročí roku 1968 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – diplomant musel analyzovat velké množství literatury a pokusil se též o 

nový pohled na tiskem vydané prameny a právní předpisy 

 

3. Formální a systematické členění práce – autor zvolil tradičníé členění, kdy jako úvod 

pojednal o předchozím ústavním vývoji česko-slovenských vztahů, věnoval se 

přípravě a přijetí ústavního zákona o federaci v roce 1968 a poté analyzoval, co se 

s původní představou stalo v době normalizace 

 

4. Vyjádření k práci práe splňuje kritéria na tento typ prací, autor prokázal samostatný 

přístup a formulaci vlastních názorů 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Ano 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Ano, práce je vlastním dílem autora, není podezžení 

z plagiátorství, zdroje řádně cituje 

Logická stavba práce Ano, viz bod 3 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Odpovídající diplomové práci, řádně cituje, využití 

cizojazyčných zdrojů je u tohoto tématu omezené 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Odpovídající zadání práce 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň Odpovídající 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě – v čem se vývoj v roce 1970 nejvíce 

podle autora odchýlil od původní představy fungování federace a v čem spočívá 

odlišné hodnocení federativního uspořádání na české a na slovenské straně 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň výborně 

 

 

V Praze dne _______________ 

 
_________________________ 

vedoucí diplomové práce 


